
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Terça-feira •  19 de janeiro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1134

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

PROCURADORIA ....................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

NOTIFICAÇÃO (Nº 310/2021) ................................................................................. 2
NOTIFICAÇÃO (Nº 311/2021) ................................................................................. 3
NOTIFICAÇÃO (Nº 373/2021) ................................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

RERRATIFICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021) ................................................................. 5



Terça-feira
19 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1134

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
NOTIFICAÇÃO (Nº 310/2021)

“_ mr.. .

ELAªº“
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

AVISO

PRAZO RECURSAL

Aplicação de Penalidade

Contrato nº 311/2010

Tomada de Preços nº 09/2010

O Prefeito de Itabaianinha, em cumprimento às suas atribuições legais e em

atendimento aos Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade,

Probidade Administrativa e Publicidade, com fulcro no art. 87, inc. III da Lei

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, juntamente com 0 Item 26, subitem 26.2

do Edital de Tomada de Preços nº 09/2010 e Cláusula Décima Sexta, item

16.1.5.7 do Contrato nº 311/2010, e demais disposições correlatas, vem dar

conhecimento ao público e demais interessados que está aplicando a

penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO

E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA,

PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) ANOS, à empresa CONSTRUTORA LAPA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 11.222.088/0001-02, por inexecução parcial do

Contrato supramencionado, ao tempo em que informa que se encontra

aberto prazo recursal, de 05 (cinco) dias úteis, relativo à aplicação da

penalidade, conforme prescrito no art. 109, inc. I, al. ””, 51“, da Lei nº

8666/93.

ltabaianinha, 15 de janeiro de 2021.

I

Danilo Alves de Carv lho

Prefeito de Itabaianinh



Terça-feira
19 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1134

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

NOTIFICAÇÃO (Nº 311/2021)

x. —! _,... '

ª

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

AVIso

PRAZO RECURSAL

Aplicação de Penalidade

Contrato nº 310/2010

Tomada de Preços nº 10/2010

O Prefeito de Itabaianinha, em cumprimento às suas atribuições legais e em

atendimento aos Princípios da Legalidade, impessoalidade, Moralidade,

Probidade Administrativa e Publicidade, com.fulcro no art. 87, inc. III da Lei

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, juntamente com 0 Item 26, subitem 26.2

do Edital de Tomada de Preços nº 10/2010 e Cláusula Décima Sexta, item

16.1.5.7 do Contrato nº 310/2010, e demais disposições correlatas, vem dar

conhecimento ao público e demais interessados que está aplicando a

penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO

E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA,

PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) ANOS, à empresa CONSTRUTORA LAPA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 11.222.088/0001-02, por inexecução parcial do

Contrato supramencionado, ao tempo em que informa que se encontra

aberto prazo recursal, de 05 (cinco) dias úteis, relativo à aplicação da

penalidade, conforme prescrito no art. 109, inc. I, al. ”f”, 91”, da Lei nº

8.666/93.

Itabaianinha, 15 de janeiro de 2021.

Danilo Alves de Carva o

Prefeito de Itabaianln



Terça-feira
19 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1134

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

NOTIFICAÇÃO (Nº 373/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

AVISO

PRAZO RECURSAL

Aplicação de Penalidade

Contrato nº 373/2010

Tomada de Preços nº 01/2019

O Prefeito de Itabaianinha, em cumprimento às suas atribuições legais e em

atendimento aos Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade,

Probidade Administrativa e Publicidade, com fulcro no art. 87, inc. III da Lei

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, juntamente com 0 Item 12, subitem 12.1

do Edital de Tomada de Preços nº 01/2019 e Cláusula Décima primeira, item

1123 do Contrato nº 373/2010, e demais disposições correlatas, vem dar

conhecimento ao público e demais interessados que está aplicando a

penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO

E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA,

PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) ANOS, à empresa CONSTRUTORA MACHADO

LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 20.420.381/0001-75, por inexecução parcial

do Contrato supramencionado, ao tempo em que informa que se encontra

aberto prazo recursal, de 05 (cinco) dias úteis, relativo à aplicação da

penalidade, conforme prescrito no art. 109, inc. I, al. ”f”, êlº, da Lei nº

8.666/93.

Itabaianinha, tº dejaneiro de 2021.

,&

Danilo Alves de Carv lho

Prefeito de Itabaianin .



Terça-feira
19 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1134

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RERRATIFICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021)

 

ESTADO DE SERGIPE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA  

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
E-MAIL: LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM   

1/2 
 

 
ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2021 – SRP 
OBJETO:  Registro de Preços para Aquisição Parcelada e Eventual de Material Médico 
Hospitalar e E.P.I. Equipamento de Proteção Individual, que serão utilizados nos impactos 
ocasionados pala pandemia Covid-19, atendendo as necessidades das Secretaria Municipal de 
Saúde de Itabaianinha, Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho de 
Itabaianinha, Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito de Itabaianinha. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico no Sistema de Registro de Preços 
TIPO:  Menor Preço por Item.  
MODO DE DISPUTA:  Aberto.  
 
1. ERRATA DO EDITAL: 
Nas especificações dos itens 4 e 8 do Anexo II (Modelo de Proposta) do Edital, no item 15 do 
Anexo V (Termo de Referência) do Edital nas especificações dos itens 4 e 8, onde se descreve 
as especificações: 
 
ONDE SE LÊ: 
21445 - MÁSCARA DESCARTÁVEL FUSIONADA COM COSTURA COM ELÁSTICO E 
COR AZUL CLARO CAIXA COM 50 UNIDADES. 
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - MÁSCARA PRODUZIDA EM TNT (TECIDO NÃO 
TECIDO); CAIXA COM 50 UNIDADES- GRAMATURA TOTAL DE 1,2 GRAMAS EM 
TRÊS CAMADAS DE 0,40 GRAMAS CADA;- TECIDO NÃO TECIDO DE CAMADA 
EXTERNA – PP – DENSIDADE 20-40G/M²;- ROLL DIAMETER: 60-70CM;- DIÂMETRO 
CENTRAL: 3’’;- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA INTERNA – PP- DENSIDADE: 20-
40G/M²;- DIÂMETRO CENTRAL: 3’’;- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA DO MEIO – 
PET/PP – ASTM F2101;- DENSIDADE: 25G/M² MÍNIMA;- DIÂMETRO CENTRAL: 3’’;- 
FIO DO NARIZ – 0.11M – ARAME FALVENIZADO + PP (NÚCLEO ÚNICO) – 
LARGURA: 3-8MM, ESPESSURA 0,7 MM 1,500 PÉS 24 GA 5/32’’ DIÂMETRO- LINHA 
DE NARIZ COMPLETA DE PLÁSTICO – LARGURA 3-5MM, ESPESSURA DE 0,5MM;- 
GB/T12670-2008;- BANDA ELÁSTICA REDONDA – 0,38MM. – TIPO ELÁTICO DE 
POLIÉSTER BAIXO + SPANDEX / ALGODÃO + SPANDEX - PLANO OU CILINDRICO 
2,5-4 MM, TOLERANCIA ± 5MM;- EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO: BFE = A 95%;PFE= A 
98% @0.1 MICRON;- BAIXA RESISTÊNCIA DE FLUIDEZ: 80 MMHG;- 
RESPIRABILIDADE - ¿P: - PROGRAMAÇÃO DE CHAMA: CLASS 1;-FABRICADO 
CONFORME ABNT 15052 -PRODUTO RECOMENDADO PELA ANVISA-ELÁSTICO 
SUPER CONFORTÁVEL-ATÓXICA- FORMATO RETANGULAR- ANTIALÉRGICA- 
MAIS MACIEIS E CONFORTO- 3 PREGAS PARA MELHOR AJUSTE FACIAL- CLIPE 
NASAL- COBRE NARIZ E BOCA- USO ÚNICO- DESCARTÁVEL, COR AZUL CLARO. 
 
LEIA-SE: 
21445 - MÁSCARA DESCARTÁVEL FUSIONADA COM COSTURA COM ELÁSTICO 
COM 50 UNIDADES. 
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - MÁSCARA PRODUZIDA EM TNT (TECIDO NÃO 
TECIDO); CAIXA COM 50 UNIDADES- GRAMATURA TOTAL DE 1,2 GRAMAS EM 
TRÊS CAMADAS DE 0,40 GRAMAS CADA;- TECIDO NÃO TECIDO DE CAMADA 
EXTERNA – PP – DENSIDADE 20-40G/M²;- ROLL DIAMETER: 60-70CM;- DIÂMETRO 
CENTRAL: 3’’;- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA INTERNA – PP- DENSIDADE: 20-
40G/M²;- DIÂMETRO CENTRAL: 3’’;- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA DO MEIO – 



Terça-feira
19 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1134

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 

ESTADO DE SERGIPE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA  

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
E-MAIL: LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM   

2/2 
 

PET/PP – ASTM F2101;- DENSIDADE: 25G/M² MÍNIMA;- DIÂMETRO CENTRAL: 3’’;- 
FIO DO NARIZ – 0.11M – ARAME FALVENIZADO + PP (NÚCLEO ÚNICO) – 
LARGURA: 3-8MM, ESPESSURA 0,7 MM 1,500 PÉS 24 GA 5/32’’ DIÂMETRO- LINHA 
DE NARIZ COMPLETA DE PLÁSTICO – LARGURA 3-5MM, ESPESSURA DE 0,5MM;- 
GB/T12670-2008;- BANDA ELÁSTICA REDONDA – 0,38MM. – TIPO ELÁTICO DE 
POLIÉSTER BAIXO + SPANDEX / ALGODÃO + SPANDEX - PLANO OU CILINDRICO 
2,5-4 MM, TOLERANCIA ± 5MM;- EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO: BFE = A 95%;PFE= A 
98% @0.1 MICRON;- BAIXA RESISTÊNCIA DE FLUIDEZ: 80 MMHG;- 
RESPIRABILIDADE - ¿P: - PROGRAMAÇÃO DE CHAMA: CLASS 1;-FABRICADO 
CONFORME ABNT 15052 -PRODUTO RECOMENDADO PELA ANVISA-ELÁSTICO 
SUPER CONFORTÁVEL-ATÓXICA- FORMATO RETANGULAR- ANTIALÉRGICA- 
MAIS MACIEIS E CONFORTO- 3 PREGAS PARA MELHOR AJUSTE FACIAL- CLIPE 
NASAL- COBRE NARIZ E BOCA- USO ÚNICO- DESCARTÁVEL. 
 
Os outros itens do edital, inclusive a data da sessão pública, permanecem inalterados. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  O edital completo poderá ser adquirido na sede da 
Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha, sito a rua Benício Freire, nº 189, Centro, 
Itabaianinha/SE, através do site da Prefeitura Municipal de Itabaianinha acessando o link 
https://itabaianinha.se.gov.br/ ou www.licitanet.com.br. 
 
Itabaianinha/SE, 19 de Janeiro de 2021 

 
 
 

Ingrid Alicia Lima Fonseca 
Secretária Municipal de Saúde de Itabaianinha 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	NOTIFICAÇÃO (Nº 310/2021)
	NOTIFICAÇÃO (Nº 311/2021)
	NOTIFICAÇÃO (Nº 373/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RERRATIFICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021)



		2021-01-19T10:35:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




